
平成３０年３月７日 

国際協力ＮＧＯ各位 

外務省国際協力局 

民間援助連携室長 佐藤 靖 

 

平成３０年度日本ＮＧＯ連携無償資金協力(Ｎ連)及びＮＧＯ事業補助金の実施要領説明会

のご案内 

 

少しずつ春の訪れが感じられる今日この頃でありますが，皆様方におかれましては，益々

ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平成３０年度の「Ｎ連」実施要領説明会(申請の手引きの説明を含む)下記日程にて開催い

たしたくご案内申し上げます。 

また，例年どおり，Ｎ連の説明（及び質疑応答）が中心となりますが，今回は，平成３０

年度のＮＧＯ事業補助金の実施要領説明も併せ行います。 

(注)平成３０年度のＮＧＯ事業補助金の募集期間は，４月の１か月間となる予定です。 

当日は，時間の許す限り，皆様方からのご質問を頂く時間を設け，今後の制度改善に繋げ

て行きたいと存じますので，新年度のＮ連（及びＮＧＯ事業補助金）申請の有無にかかわら

ず，積極的にご参加頂ければ幸いです(かかる趣旨から，各団体におかれましては，ご事情

の許す限り，Ｎ連等公的資金事業申請の責任者，または，申請案件の全体管理者の方にご参

加頂けるようお願い申し上げます。)。 

 

首都圏以外の団体におかれてはご不便をおかけいたしますが，ご希望に応じ，本説明会の

資料の提供や電話・メール等でのご質問に対応させて頂く所存です。 

 

記 

１ 日時：   ３月３０日(金)  １５：００～１７：３０ 

２ 場所：   外務省内会議室 

 ＊１４：３０に中央玄関にお越し頂き，そこから当方がご案内いたします。 

３ 参加申し込み：３月２９日(木)正午までに民間援助連携室メールアドレス

（minrenshitsu@mofa.go.jp）宛てに以下の３点をお知らせ下さい。 

① 所属団体名 

② 参加者氏名 

(注)会場スペースの都合上，１団体からのご参加は，最大２名様でお願いいたしま

す。 

③平日の日中に連絡可能な電話番号 

 

以上 


